Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024011800015

15

Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA CONJUNTA Nº 23, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Técnico de Laboratório - Área
Nome/Nome Social: THAÍS MELEGA TOMÉ
Matrícula Siape: 1389050
Código da vaga: 966666
Da: Universidade Federal de São Paulo
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Processo nº 23000.034029/2023-95
Cargo: Técnico de Laboratório - Área
Código de vaga: 0966976
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Para: Universidade Federal de São Paulo
Processo nº 23000.034029/2023-95
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 24, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Professor do Magistério Superior
Nome/Nome Social: ERIKA NASCIMENTO LIMA
Matrícula Siape: 1941348
Código da vaga: 926440
Da: Universidade Federal de Rondonópolis
Para: Universidade Federal de Mato Grosso
Processo nº 23000.036689/2023-19
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código de vaga: 0325978
Da: Universidade Federal de Mato Grosso
Para: Universidade Federal de Rondonópolis
Processo nº 23000.036689/2023-19
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 25, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Secretário Executivo
Nome/Nome Social: AMANDA GOMES MOTA
Matrícula Siape: 2136962
Código da vaga: 1002847
Da: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Para: Universidade Federal do Oeste do Pará
Processo nº 23000.036280/2023-94
Cargo: Arquiteto e Urbanista
Código de vaga: 0258403
Da: Universidade Federal do Oeste do Pará
Para: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Processo nº 23000.036280/2023-94
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 26, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de
2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Assistente Social
Nome/Nome Social: THANANDRA COSTA MARANHÃO
Matrícula Siape: 2325281
Código da vaga: 582516
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Para: Universidade Federal do Delta do Parnaíba
Processo nº 23000.030388/2023-73
Cargo: Assistente Social
Código de vaga: 1022463
Da: Universidade Federal do Delta do Parnaíba
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Processo nº 23000.030388/2023-73
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 27, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Técnico em Agropecuária
Nome/Nome Social: MOYSES AVELINO DE SOUZA FILHO
Matrícula Siape: 1389806
Código da vaga: 835196
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Para: Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
Processo nº 23000.026828/2023-98
Cargo: Técnico em Agropecuária
Código de vaga: 0298036
Da: Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Processo nº 23000.026828/2023-98
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 28, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: MARCIO ALISSON LEANDRO COSTA
Matrícula Siape: 3162231
Código da vaga: 205794
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Processo nº 23000.038213/2023-12
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0953362
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Processo nº 23000.038213/2023-12
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 29, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das
atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março de 2023, e
considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Auditor
Nome/Nome Social: MAURICIO DIAS DOS SANTOS
Matrícula Siape: 2161111
Código da vaga: 900715
Da: Fundação Universidade Federal do Tocantins
Para: Universidade Federal do Norte do Tocantins
Processo nº 23000.032202/2023-11
Cargo: Auditor
Código de vaga: 0978778
Da: Universidade Federal do Norte do Tocantins
Para: Fundação Universidade Federal do Tocantins
Processo nº 23000.032202/2023-11
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA Nº 30, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO DE GESTÃO
DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS
PÚBLICOS, no uso das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI
nº 619, de 9 de março de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Redistribuir:
Cargo: Médico - Área
Nome/Nome Social: CRISTIANNE DA SILVA ALEXANDRE
Matrícula Siape: 2646199
Código da vaga: 261513
Da: Universidade Federal da Paraíba
Para: Universidade Federal do Cariri
Processo nº 23000.030052/2023-19
Cargo: Médico - Área
Código de vaga: 0999741
Da: Universidade Federal do Cariri
Para: Universidade Federal da Paraíba
Processo nº 23000.030052/2023-19
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-01-18T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial